
VY_32_INOVACE_PRV 2_03_10   

 

 

 

 

ANOTACE :   Materiál obsahuje pracovní list pro procvičení tématu hodiny   

a po kontrole pedagogem i k sebehodnocení, pracovní list je 

možné použít i k prověřování znalostí 

Šablona                                      III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

Název:                 Vánoce 

Téma:     Lidé a čas, svátky a tradice 

Autor:     Mgr. Jana Navrátilová 

 

Očekávaný výstup:  Žák využívá časové údaje při řešení různých situací v denním  

                                                    životě a porovnává způsob života v minulosti a současnosti. 

Klíčová slova:                Vánoce, zvyky,  stromeček, dárky, rozkrajování jablíček, …… 

Druh učebního materiálu:  pracovní list 

Cílová skupina:   žák 

Typická věková skupina:  7-8 let 

Použité zdroje:  - klipart                                                                  

 

Použitý materiál:   Prvouka pro 2.ročník základní školy, Nakladatelství Fraus 2008 

 

 

 

 



Vánoce 

 

Víš, proč slavíme Vánoce? Které 

vánoční zvyky a tradice znáš? 

Škrtni slova, která se Vánoc 

netýkají: 

ozdoba    

baňka    

vánoční stromek    

pomlázka    

tobogán   

dárky    

adventní věnec    

kapr    

kraslice    

    vánoční přání 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Doplň věty: 

1. Rozkrajování jablíček a hledání hvězdičky, pouštění malých svíček 

v půlkách skořápek a odlévání olova patří mezi vánoční zvyky. U nás 

doma jsme zvyklí ještě  

……………………………………………………………………………………………………… 

2. Štědrý den je oblíbený, protože obvykle najdeme pod stromečkem 

nějaký ……………………………………….. 

 


